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چهره

گذشته  دولــت  »در  گفت:  صمت،  وزارت  سخنگوی  قالیباف،  امید 
شرایط خودروسازان به گونه ای بود که حدود ۸00 هزار دستگاه به تولید 
می رسید و نیمی از این تعداد هم در پارکینگ ها به عنوان خودروی 
ناقص باقی می ماند. بیشتر از 400 هزار دستگاه تولید کامل نداشتیم 

کنون میزان توقف خودروهای ناقص، صفر شده است.«  اما ا

پایان انباشت خودروی ناقص 
ع، سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1402 از مصوبه  رحیم زار
کمیسیون در مــورد اعطای اعتبار جدید به بانک ها و  جدید این 
مؤسسات اعتباری خبر داد و افزود: »اعطای این اعتبار در هر قالبی 
از خط اعتباری یا اضافه برداشت توسط بانک مرکزی بدون  اعم 

دریافت وثیقه ممنوع است.« 

ممنوعیت تازه برای بانک مرکزی 
، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار داشت:  ع پــور عیسی زار
قوانین لندینگ رایت کشور به طور رسمی به استارلینک ابلاغ شده 
آنها این قواعد سرزمینی را بپذیرند، ما نیز از فعالیت  گر  است و ا
استارلینک استقبال خواهیم کرد. قواعد سرزمینی خود را که توسط 

کمیسیون فضانوردی تصویب شده به آنها ابلاغ کردیم. 

استقبال مشروط از استارلینک

کرد در  کمیسیون تلفیق بودجه 1402 دولــت را مکلف   
سال آینده هر نوع پرداخت برای حقوق و مزایا یا پروژه های 
کثر ظرف یک هفته به  کشور را به صورت برخط )آنلاین( حدا

مجلس گزارش کند.
 تشریفات قانونی ادغام سازمان حمایت مصرف کنندگان 
ارسال  بازرگانی دولتی به مجلس  با شرکت  و تولیدکنندگان 
شد. لایحه این ادغام، 29 دی در هیات وزیران و به پیشنهاد 

سازمان ادارای استخدامی تصویب شده بود. 
 بانک مرکزی اعلام کرد: علاوه بر فروش بالغ بر 300میلیون 
یورو ارز از محل منابع موجود کشورمان در عراق طی روزهای 
گذشته در سامانه نیما، روز گذشته )26 بهمن( نیز به میزان 100 

میلیون یورو از این محل عرضه شد. 
کرد:  کشور اعلام   رضا افلاطونی، رئیس سازمان اراضی 
برنامه ریزی این است که در ساخت  و سازها و احــداث باغ و 
ع به حریم رودخانه وارد نشویم و موضوع بعد این است که  مزار

صدور سند، موجب تغییر کاربری نشود. 
 منصور پوریان، رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام 
زنده از برنامه ریزی کاهش قیمت گوشت خبر داد و گفت: با 
وفور عرضه دام زنده، گوشت قرمز داخلی و وفور عرضه گوشت 
گــرم در روزهــای آینده، قیمت این  تنظیم بــازاری و وارداتـــی 

محصول کاهش می یابد. 
 ظرفیت نیروگاه های کشور به 73 هزار و 69۵ مگاوات 
رسیده که این میزان افزایش ظرفیت نیروگاهی موجب شده 
است تا ایران در میان 10 کشور برتر دارنده نیروگاه های حرارتی 

جهان قرار گیرد.
کــرد: حملات  گــوس، اعــلام   شرکت امنیت سایبری درا
بــاج افــزاری به سازمان های صنعتی، به میزان ۸7 درصــد در 
سال 2022 نسبت به سال پیش از آن افزایش یافت. هکرها 
 تمایل دارنــد ســراغ شرکت های تولیدکننده بروند تا صنایع 

برق بزرگ. 
اقتصادی  کمیسیون  رئیس  پورابراهیمی،  محمدرضا   
مجلس از تهیه »طــرح جامع ساماندهی رمز ارزهــا در نظام 
« خبر داد و افــزود: نمی توان بدون برنامه با  اقتصادی کشور

این پدیده روبه رو شد یا آن را حذف کرد. 
کار و رفــاه اجتماعی در   صولت مرتضوی، وزیــر تعاون، 
پاسخ به این پرسش که آیا یارانه دهک های درآمــدی بالا در 
سال آینده حذف می شود، گفت: قانونگذار تکلیف کرده است 
ــاره ای  کــه مــا دهــک هــای پــردرآمــد را حــذف کنیم امــا بنا بــه پ

کنون تصمیم جدی گرفته نشده است.  ملاحظات تا
گندمکاران  ملی  بنیاد  مدیرعامل  علی قلی  ایمانی،   
، اعلام کرد: این بنیاد با برآورد هزینه های تولید، در نظر  کشور
گرفتن نرخ تورم و قیمت جهانی گندم، قیمت خرید تضمینی 
گندم از کشاورزان را 14 هزار تومان برای هر کیلوگرم برآورد کرده 

است. 
کمیسیون عــمــران مجلس   احــمــد دنــیــامــالــی، عــضــو 
ساخت چهار میلیون مسکن از سوی دولت را منتفی دانست 
و گفت: طبیعتا براساس آمارهایی که ما داریم، چیزی حدود 

400 هزار مسکن به کمک خود مردم احداث می شود. 

کاهش شفافیت و نظارت پذیری بودجه
که سهم  گزارشی هشدار داد  مرکز پژوهش های مجلس در 
اعتبارات  از  متفرقه  عمرانی  اعتبارات  درصــدی   ۵0 از  بیش 
عمرانی دستگاه های اجرایی ملی به معنای کاهش شفافیت 
و نظارت پذیری بودجه است. در لایحه بودجه سال 1402، کل 
اعتبارات تملک دارایــی هــای سرمایه ای در بودجه عمومی 
دولت برابر 34۵ هزار میلیارد تومان است. این مرکز هشدار 
داده افزایش سهم ردیف های متفرقه موجب از دست رفتن 
سال های  در  مختلف  فصول  و  امــور  میان  مقایسه  امــکــان 

مختلف می شود.

افزایش 60 درصدی قیمت کولر 
کبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی اعلام  ا
که در دی ماه برخی برندها، قیمت لــوازم خانگی بزرگ  کرد 
، ماشین لباسشویی، ظرفشویی و...  مانند یخچال و فریزر
را ۵ تا 1۵ درصد و کولر آبی را 60 تا 6۵ درصد افزایش دادند. 
کولرسازی یکی از دلایــل اصلی افزایش 60 درصدی  شرکت 
را افزایش قیمت ورق از 23 به نزدیک ۵0 هزار تومان عنوان 
کرده است. هر کولر 7000 حدود هشت کیلو ورق نیاز دارد که 
قیمت آن چهار میلیون تومان اســت. با این حــال، پازوکی 
افزایش  تولیدکننده درخواست  وقتی  انتقاد می کند: »چرا 
کرده،  قیمت دارد و آنالیز قیمت را به سازمان حمایت ارائه 

سریع بررسی نمی شود؟ « 

نحوه هزینه منابع مولدسازی 
حسین قــربــانــزاده، رئــیــس ســازمــان خصوصی ســـازی اعــلام 
ــد مــولــدســازی در اختیار  کـــرد:»قـــرار اســت هزینه های درآمـ
پروژه های نیمه تمام عمرانی قرار گیرد. در حال حاضر 6۵ هزار 
پروژه نیمه تمام در کشور وجود دارد که 60 هزار پروژه استانی 
و ۵ هزار پروژه نیز ملی است. برای تکمیل پروژه های ملی در 
بودجه ســال آینده فقط 102 هــزار میلیارد تومان بودجه در 
نظر گرفته شده است. طرح های استانی هم حدود ۸۵ هزار 

میلیارد اعتبار پیش بینی شده دارند.

بدون تیتر

میز خبر

یکی از پرسش هایی که در این روزها بسیار شنیده می شود این است که 
سفر هیات تجاری ایران به چین چقدر اهمیت دارد؟ در شرایط فعلی 
کشورهای دیگر است  چین به دنبال توسعه روابــط اقتصادی خود با 

استراتژیک چشم بادامی ها  از شرکای  نیز یکی  ایــران  و 
محسوب می شود. ایــران نیز برای برون رفت از سلطه 
دلار و توسعه روابط تجاری خود به یک کشور قدرتمند 
اقتصادی نیاز دارد. چین 1۸درصــد اقتصاد جهانی را 
گرفته  در اختیار دارد و پس از آمریکا در رتبه دوم قــرار 
که بتوانند  است. استراتژی چشم بادامی ها این است 
زمــان  در  آمریکا  سیاست  و  شوند  جهان  اول  اقتصاد 
ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا برای مقابله با چین 

هم نتوانست این کشور را از این موضوع منحرف کند.

 چرا قراردادهای ایران و چین مهم است؟

کشور دارای منابع به نوعی مکمل  ایران به عنوان یک 
اقتصاد چین است. به بیان بهتر ایران صادر کننده نفت 
خام است و چین خریدار آن. ایــران صادر کننده مواد 

اولیه فولاد و آهن است و چین وارد کننده آن. ایــران متقاضی فناوری 
کالاهای آمــاده است و چین صادر کننده آن. ایران  و همچنین برخی 

گاز نیازمند است و چین  به تجهیزات و فناوری خاص در حوزه نفت و 
صادرکننده آن. ایران به سرمایه گذاری خارجی نیاز دارد و کشوری مانند 
چین که دومین اقتصاد جهان است این امکان را در اختیار دارد. برای 
کانال های جدید مالی میان  دستیابی به این هدف 
ایران و چین باید منعقد شود که یکی از مباحث در سفر 
مقامات بلندپایه ایران به سرزمین اژدهای سرخ است. 
کنون به دنبال  برخی کارشناسان بر این باورند چین ا
معاهده انرژی با ارز ملی خود در منطقه با بزرگ ترین 
گر این اتفاق بیفتد،  تولیدکننده نفت جهان است و ا

ایران نیز از آن بهره مند خواهد شد. 

 اگر برجام احیا شود...

کــه بــرجــام امــضــا شــد، شرکت های  ســال 201۵ زمــانــی 
غربی وارد ایران شدند اما خبری از شرکت های درجه 
یک اروپایی و آمریکایی نبود و درنهایت در سال 201۸ 
در زمــان ریــاســت جمهوری دونــالــد تــرامــپ در آمریکا 
تحریم ها بازگشت و برجام کنار گذاشته شد. مشخص 
است در شرایط تحریمی روال کار تجارت کشورها تغییر می کند و روابط 
ایران و چین نیز آن طور که پیش بینی می شد، پیش نرفت اما با این حال، 

کی از پیشبرد تجارت و سرمایه گذاری  فعالیت های اخیر بین دو کشور حا
گر برجام احیا شود، تکلیف قراردادهای  است. حالا پرسش اینجاست ا
که  گذشته مانع ورود شرکت های جدید خارجی نمی شود  تجاری در 

 . برای پاسخ به این پرسش باید صریحا  گفت، خیر

 کاهش سلطه دلار در نفت

در  ــران  ایـ نفت  فـــروش  مسئول  خطیبی،  محمدعلی 
زمان تحریم شورای امنیت سازمان ملل در گفت و گو با 
جام جم تصریح کرد: چین به دنبال توسعه ارز ملی خود 
که قصد  کار را با نفتی  که این  بــرای فــروش نفت است 

خرید دارد، می خواهد جامه عمل بپوشاند. 
کید کرد: چین به دنبال کاهش سلطه  دلار در  خطیبی تا
جهان است و قصد دارد ارز کشور خود را برای مبادلات 
استفاده کند و این راه را از یک دهه گذشته پیش گرفته 
کنون وارد فاز اجرایی شده است. به بیان بهتر برای  و ا

خرید نفت قصد دارد دلار را کنار بگذارد. 
مسئول فـــروش نفت ایـــران در زمـــان تحریم شــورای 

امنیت سازمان ملل ادامــه داد: در تحریم های ایــران توسط شــورای 
امنیت سازمان ملل تهاتر کالا مطرح بود و بخشی از پول باقیمانده با 

ارزهای دیگر پرداخت می شد که هنوز هم همان سیاست اجرا می شود. 

 ایران معطل غرب نیست

محمد کهندل، کارشناس اقتصادی به اهداف دو کشور 
ایران و چین اشاره کرد و به جام جم گفت: دو کشور به 
دنبال کاهش تقاضای دلار در کشورهای شان هستند 
و این اولین گام برای پیشبرد این اهداف است. تجارت 
کشور مدت هاست براساس ارز ملی ایــران و چین  دو 
مورد استفاده قرار می گیرد و در برخی موارد شاهد تهاتر 
کالایی هستیم.  به گفته این کارشناس اقتصادی، ایران 
کشور  کردن اثر تحریم های غرب در  کمرنگ  به دنبال 
کشورهای قدرتمند اقتصادی مانند  است و توافق با 
چین می تواند اثربخش باشد. سفر مقامات بلندپایه 
ایران به چین به عنوان شریک استراتژیک، می تواند از 

اثر تحریم  بکاهد. 
کهندل می گوید: ایران نمی تواند کشور را معطل برجام 
کند و به صورت مداوم به دنبال تضمین قول  غربی ها 
باشد. از این رو ارتباط با کشورهای همسایه و شرکای استراتژیک خود را 

در اولویت قرار داده است. 

وردین سال گذشته بود که توافقنامه اولیه 25 ساله میان دو کشور  فر
رای خارجه رسید. اولین موضوعی که در سیاست ایران و  ایران و چین به امضای وز

وش نفت و رشد تجارت است اما به نظر می رسد دو کشور راهبردی دیگر را  چین متصور هست، فر
ی دیرینه هستند.  ی است. ایران و چین شرکای تجار وابط تجار مدنظر دارند که مهم ترین آن کنار زدن دلار در ر

ی که در سال 2۰۱۴ حجم تجارت  ن پیش تاکنون هر سال حجم تجارت ایران و چین افزایش داشته است. به طور از نیم قر
دو کشور از 5۰  میلیارد دلار فراتر رفت. حالا ایران و چین یک سند راهبردی 25 ساله تعریف کردند تا دو کشور نیازمندی های خود را در 

وند افزایشی داشت و هر سال ایران به دنبال کاهش  ی پایدار رفع کنند. تحریم ها در طول چهار دهه گذشته ر ژ ی و تامین انر حوزه سرمایه گذار
ی تحریم در اقتصاد خود است،  اثر آن در کشور بود. چین توسعه اقتصادی در کشورهای مختلف را دنبال می کند و از آنجا که ایران به دنبال کاهش اثرگذار

وش هایی  توافق هایی را با شریک دیرینه و استراتژیک خود انجام داده تا سلطه دلار را در گردش اقتصاد کمرنگ کند. حالا باید دید ایران و چشم بادامی های چینی چه ر
را برای پیشبرد اهداف خود به کار می گیرند. 

زمینهتجارتگزارشمیدهد »جامجم«ازسیاستجدیدایرانوچیندر

داستان دوری از دلار

وه  اقتصاد گر

محمدحسین 
ی علی اکبر

کهندل:
 ایران نمی تواند 
کشور را معطل 

برجام کند و ارتباط 
با شرکای استراتژیک 

 خود را اولویت 
قرار داده است

خطیبی:
 چین به دنبال 

کاهش سلطه  دلار 
در جهان است و 

قصد دارد ارز کشور 
خود را برای مبادلات 

نفت استفاده کند

گروه خودروسازی بهمن خودرو را به دلیل  سازمان تعزیرات، 
گرانفروشی در سال گذشته 13 هزار و ۸00 میلیارد تومان جریمه 
برای  گرفته شده  رقــم سنگین ترین جریمه درنظر  ایــن  و  کــرد 

صنعت خودرو است.
قیمت گذاری خــودرو یکی از پربحث ترین بخش های صنعت 
کشور است و تعداد سازمان های متولی در امر قیمت گذاری 
کــرده اســت، این دامنه  گذشته به تناوب تغییر  در سال های 
از شـــورای رقــابــت، ســازمــان حمایت از مصرف کننده تــا ورود 
مستقیم وزارت صمت بــرای قیمت گذاری را شامل می شود، 
در ایــن چرخه قیمت گذاری معمولا خــودروســازان به عنوان 
تولیدکنندگان حق چندانی درخصوص تعیین قیمت ندارند 
و باید با چانه زنی و ارائه مستندانی این سازمان ها را متقاعد 
کنند اما  کنند که قیمت خــودرو را به عدد اعلامی آنها نزدیک 
و  گــروه هــای خــودروســازی وضعیت متفاوتی داشتند  برخی 
قیمت گذاری را در کارخانه انجام می دادند. با این حال شاهد 
هستیم که گرانفروشی در برخی محصولات، باعث شده سازمان 

تعزیرات حکومتی وارد میدان شود و جرایمی را اعمال کند. 
ــورای رقــابــت بــه عــنــوان اصــلــی تــریــن مرجع  ــ ســـال گــذشــتــه ش
قیمت گذاری خــودرو از چرخه قیمت گذاری خــارج شد و این 
ــودرو با قیمت بالاتر از  فضا به نوعی شرایط را بــرای فــروش خ
کـــرد.  در ایــن میان شرکت خــودروســازی  نــرخ مصوب فــراهــم 
بهمن خودرو که با فروش خودروهای مونتاژی و کشنده در بازار 
کند و از خلع شورای  توانسته برای خــودرو جایگاهی را کسب 
رقابت و تقاضای موجود در بازار برای فروش بالاتر محصولات 
خود استفاده کرده است؛ گرانفروشی این شرکت توسط سازمان 

تعزیرات نیز تایید شده است.
تشریح  در  حکومتی  تعزیرات  ســازمــان  رئیس  اصانلو،  احمد 
از شرکت های  بـــرای یکی  گفت  بــهــمــن خــودرو  گـــروه  تخلفات 
خودروسازی در این زمینه حکم بدوی صادر شده و به دلیل 
این که رای قطعی نیست، اسم شرکت را نمی گویم. ولی بدانید 
کــه ایــن شــرکــت بــه 14 هـــزار میلیارد تــومــان جریمه و برگشت 
گرفته، محکوم شده است. حکم در روز  که از مردم  پول هایی 
چــهــارشــنــبــه صــــادر شـــده اســـت. 
براساس این حکم 

که در شعبه هفتم ویژه رسیدگی به تخلفات مهم و ملی سازمان 
تعزیرات حکومتی صــادر شــده، شرکت بهمن موتور به دلیل 
گرانفروشی در سال گذشته موظف به پرداخت مبلغ 13هزار و 

۸60 میلیارد تومانی شده است.
گرانفروشی شرکت بهمن موتور محرز و  ایــن حکم، تخلف  در 
مسلم تشخیص داده شده و این شرکت مطابق ارزش ریالی 
تخلف که معادل 9240 میلیارد ریال است به سه برابر ارزش ریالی 
تخلف به میزان 27 هزار و 721 میلیارد ریال محکوم شده است، 
البته به لحاظ ماده 1 مصوبه جلسه شصت و نهم شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی مورخ 17 اردیبهشت سال جاری از سران 
قوا که تمامی جریمه های مندرج در قانون تعزیرات حکومتی و 
قانون نظام صنفی در هر مراتب به پنج بار افزایش پیدا کرده، 
شرکت بهمن موتور باید جریمه 13۸ هزار و 606 میلیارد ریال را 

پرداخت نماید.
گروه  رئیس سازمان تعزیرات حکومتی علاوه بر جریمه شرکت 
ــرای سایر  ــده بـ ــرون ــازی بــهــمــن خــودرو از تشکیل پ ــودروسـ خـ
خــودروســازان نیز خبر داد، باتوجه به رقــم بی سابقه جریمه 
بهمن خودرو، به نظر می رسد سازمان تعزیرات عزم خود را برای 
استیفای حقوق مصرف کنندگان جزم کرده و سایر خودروسازان 
نیز باید درخصوص نحوه فروش محصولات خود دقت ویژه ای 
گــروه خــودروســازی بهمن  بــه خــرج دهــنــد. احتمال دارد 
تقاضای تجدیدنظر کرده یا به مراجع قضایی مراجعه کند. 
حالا باید دید آیا ورود سازمان تعزیرات حکومتی به بازار 

خودرو منجر به کاهش قیمت در بازار می شود؟

»جامجم«ازجریمهسنگینسازمانتعزیراتبراییکگروهخودروسازیگزارشمیدهد

»بهمن خودرو« نقره داغ شد 
رشد صادرات گاز مایع 

ــاز و  گ حمید حسینی، عضو اتــحــادیــه صــادرکــنــنــدگــان فـــرآورد ه هـــای نــفــت، 
پتروشیمی گفت: طبق آمار 9 ماهه امسال، متانول با صادرات شش میلیون و 
۸00 هزار تنی، درآمدزایی یک میلیارد و ۸70 میلیون دلاری برای کشور داشته؛ 
همچنین صادرات گاز مایع شش میلیون و 600 هزار تن بوده که چهار میلیارد 
و 900 میلیون دلار ارزآوری داشته است و در بخش صادرات گازمایع با رشد 

120درصدی نسبت به سال قبل مواجهیم.
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صورتحساب در سامانه مودیان
کنون شرکت های  ، رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: هم ا داوود منظور
و سایر دستگاه های  فــرابــورســی، شرکت های دولــتــی  بــورســی، شرکت های 
کشوری 1401، مشمول  قانون مدیریت خدمات  مــاده ۵  اجــرایــی مشمول 
اجـــرای قــانــون پایانه های فروشگاهی و سامانه مــودیــان شــده انــد و طبق 
آخرین آمار 22 میلیون صورتحساب به ارزش بالغ بر 700 هزار میلیارد تومان 
 با مالیات بر ارزش افــزوده بالغ بر ۵0 هزار میلیارد تومان در سامانه مودیان  

ثبت شده است.
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